
Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

Vážení rodiče, 

se zahájením nového školního roku bych Vám chtěla připomenout zásady uvolňování žáků 

z vyučování a omlouvání jejich nepřítomnosti ve škole. 

1) Každá nepřítomnost žáka ve škole musí být jeho zákonným zástupcem omluvena 

písemně ihned po žákově návratu do školy. Omlouvání telefonicky, zprávou SMS, 

faxem ani e-mailem není průkazná a má jen informativní charakter. 

2) Předem známá nepřítomnost žáka ve škole musí být povolena: 

- na 1 vyučovací hodinu příslušným vyučujícím 

- na 2 dny třídním učitelem 

- na více dní ředitelkou školy 

3) Nemůže-li se žák zúčastnit vyučování z nepředvídaných důvodů, je zástupce žáka 

povinen ihned oznámit třídnímu učiteli důvod nepřítomnosti. 

4) Za důvod omluvené absence se považuje: 

- nemoc, lékařské ošetření nebo vyšetření 

- závažné rodinné události 

- povětrnostní nebo dopravní situace 

5) Žáci budou během vyučování uvolňováni pouze za předpokladu, že si je ve škole 

zástupce žáka vyzvedne buď osobně, nebo může formou písemné omluvenky 

požádat třídního učitele o uvolnění žáka z vyučování (může jít sám – sama). 

6) Nepřítomnost žáka ve školní družině a školním klubu se omlouvá stejně jako 

nepřítomnost ve vyučování. 

Všechny uvedené zásady vyplývají ze zákona č.561/2004 Sb. (školský zákon) v  platném 

znění a z Metodického pokynu MŠMT k jednotnému postupu při uvolňování žáků 

z vyučování, prevenci a postihu záškoláctví. čj. 10-194/2002- 14. 

 

Dne 1. 9. 2022        Mgr. Michaela Vašutová 

ředitelka školy 

 


